
Deutsche Hochschulmeisterschaft 2021/1. LRL NDS, Hahnenklee So 20.06.2021 15:12
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl tnr Name Zeit

DHM Herren  (22) 8,3 km  320 Hm 21 P
1(33) 2(54) 3(34) 4(35) 5(36) 6(31) 7(32) 8(37) 9(50) 10(57) 11(38) 12(39) 13(45) 14(40)

15(44) 16(43) 17(49) 18(61) 19(41) 20(63) 21(42) Ziel

1 Ole Hennseler 56:20 1:50 6:59 7:50 10:59 11:59 13:45 24:15 24:46 27:03 28:42 29:33 35:41 36:34 38:35
WG Göttingen 1:50 5:09 0:51 3:09 1:00 1:46 10:30 0:31 2:17 1:39 0:51 6:08 0:53 2:01

42:34 45:49 47:17 49:43 52:38 53:54 55:20 56:20
3:59 3:15 1:28 2:26 2:55 1:16 1:26 1:00

2 Bjarne Friedrichs 1:00:14 1:55 7:56 8:52 11:45 12:57 15:02 27:03 27:34 29:54 31:21 32:05 38:23 39:14 41:15
WG Heidelberg 1:55 6:01 0:56 2:53 1:12 2:05 12:01 0:31 2:20 1:27 0:44 6:18 0:51 2:01

45:32 48:50 50:30 53:15 56:19 57:40 59:14 1:00:14
4:17 3:18 1:40 2:45 3:04 1:21 1:34 1:00

3 Cedrik Klein 1:05:23 2:12 7:46 9:17 12:08 13:25 15:16 27:49 28:23 31:59 33:48 34:32 40:39 41:48 44:13
HTW Dresden 2:12 5:34 1:31 2:51 1:17 1:51 12:33 0:34 3:36 1:49 0:44 6:07 1:09 2:25

48:52 52:43 54:19 57:24 1:01:02 1:02:25 1:04:23 1:05:23
4:39 3:51 1:36 3:05 3:38 1:23 1:58 1:00

4 Matti Bruns 1:06:08 1:56 7:46 8:43 11:44 13:07 14:46 27:00 27:34 31:00 32:41 33:36 40:34 41:47 44:15
WG Göttingen 1:56 5:50 0:57 3:01 1:23 1:39 12:14 0:34 3:26 1:41 0:55 6:58 1:13 2:28

48:55 53:05 54:52 58:15 1:01:10 1:02:58 1:04:46 1:06:08
4:40 4:10 1:47 3:23 2:55 1:48 1:48 1:22

5 Tilo Pompe 1:14:26 2:02 8:01 9:14 13:06 14:28 16:18 30:33 31:08 33:57 35:56 36:51 45:05 46:10 48:31
Uni Leipzig 2:02 5:59 1:13 3:52 1:22 1:50 14:15 0:35 2:49 1:59 0:55 8:14 1:05 2:21

54:22 59:24 1:01:20 1:04:45 1:08:34 1:10:25 1:13:04 1:14:26
5:51 5:02 1:56 3:25 3:49 1:51 2:39 1:22

6 Joris Hochstetter 1:14:41 2:18 8:25 9:43 13:18 14:36 17:00 35:21 36:02 39:07 40:51 41:41 49:02 50:13 52:24
WG Jena 2:18 6:07 1:18 3:35 1:18 2:24 18:21 0:41 3:05 1:44 0:50 7:21 1:11 2:11

57:14 1:00:40 1:02:14 1:05:03 1:09:09 1:11:05 1:13:26 1:14:41
4:50 3:26 1:34 2:49 4:06 1:56 2:21 1:15

7 Karol Kielb 1:19:28 2:12 9:08 10:19 13:58 15:19 17:22 30:52 31:31 36:25 38:15 39:01 46:56 48:10 50:31
TU Dresden 2:12 6:56 1:11 3:39 1:21 2:03 13:30 0:39 4:54 1:50 0:46 7:55 1:14 2:21

57:05 1:01:24 1:03:14 1:08:53 1:13:33 1:15:51 1:18:23 1:19:28
6:34 4:19 1:50 5:39 4:40 2:18 2:32 1:05

8 Anton Hohlfeld 1:22:18 2:12 8:59 10:13 13:52 15:35 19:02 34:28 35:06 38:31 40:40 41:53 51:21 52:42 55:21
TU Dresden 2:12 6:47 1:14 3:39 1:43 3:27 15:26 0:38 3:25 2:09 1:13 9:28 1:21 2:39

1:01:52 1:07:03 1:09:01 1:12:54 1:17:19 1:19:14 1:21:14 1:22:18
6:31 5:11 1:58 3:53 4:25 1:55 2:00 1:04

9 Robin Compeyron 1:29:12 3:20 9:58 11:22 14:57 17:21 20:04 37:11 38:09 43:21 45:28 46:27 54:49 56:00 58:41
WG München 3:20 6:38 1:24 3:35 2:24 2:43 17:07 0:58 5:12 2:07 0:59 8:22 1:11 2:41

1:08:22 1:13:11 1:15:20 1:19:27 1:23:56 1:25:58 1:28:15 1:29:12
9:41 4:49 2:09 4:07 4:29 2:02 2:17 0:57

10 Timon Lorenz 1:31:25 2:38 9:08 10:07 13:21 14:47 16:47 32:00 32:45 36:26 38:32 39:34 48:03 49:45 53:37
WG Regensburg 2:38 6:30 0:59 3:14 1:26 2:00 15:13 0:45 3:41 2:06 1:02 8:29 1:42 3:52

1:01:46 1:08:52 1:12:25 1:18:36 1:23:22 1:26:56 1:30:10 1:31:25 4:23
8:09 7:06 3:33 6:11 4:46 3:34 3:14 1:15 *64

11 Marek Klein 1:33:40 2:45 11:03 12:12 16:02 17:24 19:30 37:52 38:38 42:54 45:25 46:38 57:20 58:57 1:02:14
TU Dresden 2:45 8:18 1:09 3:50 1:22 2:06 18:22 0:46 4:16 2:31 1:13 10:42 1:37 3:17

1:09:25 1:14:59 1:17:22 1:21:43 1:26:19 1:29:20 1:32:07 1:33:40
7:11 5:34 2:23 4:21 4:36 3:01 2:47 1:33

12 Nils Peters 1:38:50 3:37 27:26 28:33 31:50 33:16 35:15 49:16 49:59 54:12 56:08 56:56 1:05:46 1:07:02 1:09:30
TU Dresden 3:37 23:49 1:07 3:17 1:26 1:59 14:01 0:43 4:13 1:56 0:48 8:50 1:16 2:28

1:17:21 1:22:37 1:25:00 1:29:24 1:34:06 1:35:32 1:37:30 1:38:50
7:51 5:16 2:23 4:24 4:42 1:26 1:58 1:20

13 Maxime Flandrin 1:40:02 8:42 17:29 19:07 23:47 25:27 28:44 43:37 44:30 49:24 51:38 52:37 1:00:52 1:02:14 1:05:10
WG München 8:42 8:47 1:38 4:40 1:40 3:17 14:53 0:53 4:54 2:14 0:59 8:15 1:22 2:56

1:11:54 1:16:57 1:22:12 1:26:42 1:32:55 1:35:43 1:38:49 1:40:02
6:44 5:03 5:15 4:30 6:13 2:48 3:06 1:13



Deutsche Hochschulmeisterschaft 2021/1. LRL NDS, Hahnenklee So 20.06.2021 15:12
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl tnr Name Zeit

DHM Herren  (22) 8,3 km  320 Hm 21 P (Forts.)

1(33) 2(54) 3(34) 4(35) 5(36) 6(31) 7(32) 8(37) 9(50) 10(57) 11(38) 12(39) 13(45) 14(40)
15(44) 16(43) 17(49) 18(61) 19(41) 20(63) 21(42) Ziel

14 Martin Nolte 1:45:11 3:06 11:35 13:23 17:32 19:32 23:04 43:43 44:30 48:42 55:12 56:41 1:07:30 1:09:09 1:12:13
WG Köln 3:06 8:29 1:48 4:09 2:00 3:32 20:39 0:47 4:12 6:30 1:29 10:49 1:39 3:04

1:20:37 1:26:48 1:28:59 1:33:12 1:37:39 1:40:06 1:43:37 1:45:11
8:24 6:11 2:11 4:13 4:27 2:27 3:31 1:34

15 Emil Sasse 1:47:45 2:44 12:06 14:07 18:16 20:56 25:13 43:46 45:04 50:15 53:25 54:45 1:05:07 1:06:15 1:13:52
WG Göttingen 2:44 9:22 2:01 4:09 2:40 4:17 18:33 1:18 5:11 3:10 1:20 10:22 1:08 7:37

1:22:31 1:27:21 1:31:53 1:36:15 1:40:24 1:42:56 1:46:32 1:47:45
8:39 4:50 4:32 4:22 4:09 2:32 3:36 1:13

16 Leon Kollenbach 1:52:10 3:30 13:09 14:39 18:59 20:56 23:40 43:51 44:49 49:28 52:06 53:46 1:03:38 1:05:29 1:08:48
WG Göttingen 3:30 9:39 1:30 4:20 1:57 2:44 20:11 0:58 4:39 2:38 1:40 9:52 1:51 3:19

1:18:24 1:26:04 1:28:29 1:34:13 1:40:41 1:44:37 1:49:06 1:52:10
9:36 7:40 2:25 5:44 6:28 3:56 4:29 3:04

17 Nikolaus Risch 2:22:28 3:14 13:38 15:27 21:54 25:08 29:02 51:43 52:57 59:38 1:03:17 1:04:56 1:17:30 1:19:29 1:23:38
Uni Paderborn 3:14 10:24 1:49 6:27 3:14 3:54 22:41 1:14 6:41 3:39 1:39 12:34 1:59 4:09

1:33:59 1:55:46 2:01:55 2:07:33 2:12:56 2:16:00 2:20:28 2:22:28
10:21 21:47 6:09 5:38 5:23 3:04 4:28 2:00

Markus Grätsch Fehlst 2:21 7:59 8:55 11:45 12:56 14:40 26:09 ----- 28:30 30:14 31:00 38:13 39:22 41:33
TU Dresden 2:21 5:38 0:56 2:50 1:11 1:44 11:29 2:21 1:44 0:46 7:13 1:09 2:11

46:34 50:10 51:45 54:35 57:49 59:30 1:01:11 1:02:03
5:01 3:36 1:35 2:50 3:14 1:41 1:41 0:52

Dominic Jung Aufg 29:43 1:05:27 1:08:33 1:15:29 1:19:36 1:23:19 1:46:12 1:47:45 ----- 2:09:17 ----- ----- ----- -----
TU Clausthal 29:43 35:44 3:06 6:56 4:07 3:43 22:53 1:33 21:32

----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Lennart Henke Aufg 8:54 18:09 20:38 26:05 28:16 33:07 52:48 54:02 ----- 1:20:18 1:43:58 1:57:41 1:59:13 2:03:45
TU Clausthal 8:54 9:15 2:29 5:27 2:11 4:51 19:41 1:14 26:16 23:40 13:43 1:32 4:32

2:15:17 2:35:03 ----- ----- ----- ----- -----
11:32 19:46

Markus Anneken N Ang
Uni Paderborn
Leon Bauer N Ang
TU Dresden

DHM Damen  (15) 6,5 km  260 Hm 18 P
1(33) 2(65) 3(50) 4(37) 5(51) 6(57) 7(45) 8(47) 9(40) 10(56) 11(46) 12(49) 13(43) 14(62)

15(61) 16(66) 17(63) 18(42) Ziel

1 Paula Starke 1:04:55 2:10 6:42 17:53 21:01 23:23 24:26 30:58 32:19 33:45 35:41 42:33 46:17 47:42 49:08
WG Göttingen 2:10 4:32 11:11 3:08 2:22 1:03 6:32 1:21 1:26 1:56 6:52 3:44 1:25 1:26

54:44 58:43 1:01:03 1:03:39 1:04:55
5:36 3:59 2:20 2:36 1:16

2 Birte Friedrichs 1:05:03 1:57 6:20 17:07 20:13 22:52 23:56 31:24 32:18 33:46 35:29 43:21 47:04 49:45 51:05
WG Hannover 1:57 4:23 10:47 3:06 2:39 1:04 7:28 0:54 1:28 1:43 7:52 3:43 2:41 1:20

56:58 1:00:32 1:01:57 1:03:56 1:05:03
5:53 3:34 1:25 1:59 1:07

3 Meike Hennseler 1:12:33 2:34 6:57 17:33 21:05 23:53 25:26 34:19 35:24 37:36 39:28 47:29 51:50 54:07 56:59
WG Jena 2:34 4:23 10:36 3:32 2:48 1:33 8:53 1:05 2:12 1:52 8:01 4:21 2:17 2:52

1:03:21 1:07:10 1:08:54 1:11:23 1:12:33
6:22 3:49 1:44 2:29 1:10



Deutsche Hochschulmeisterschaft 2021/1. LRL NDS, Hahnenklee So 20.06.2021 15:12
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl tnr Name Zeit

DHM Damen  (15) 6,5 km  260 Hm 18 P (Forts.)

1(33) 2(65) 3(50) 4(37) 5(51) 6(57) 7(45) 8(47) 9(40) 10(56) 11(46) 12(49) 13(43) 14(62)
15(61) 16(66) 17(63) 18(42) Ziel

4 Nina Döllgast 1:21:21 2:47 8:00 21:31 25:13 28:28 29:54 39:30 40:39 42:29 44:54 53:46 58:36 1:00:44 1:02:52
WG Göttingen 2:47 5:13 13:31 3:42 3:15 1:26 9:36 1:09 1:50 2:25 8:52 4:50 2:08 2:08

1:10:34 1:14:37 1:17:13 1:19:48 1:21:21
7:42 4:03 2:36 2:35 1:33

5 Kaatje Fantini 1:24:11 3:11 8:32 21:47 26:21 29:24 30:51 39:15 40:28 42:22 45:07 55:16 1:00:09 1:01:51 1:03:30
TU Braunschweig 3:11 5:21 13:15 4:34 3:03 1:27 8:24 1:13 1:54 2:45 10:09 4:53 1:42 1:39

1:11:40 1:17:39 1:19:50 1:22:50 1:24:11
8:10 5:59 2:11 3:00 1:21

6 Anke von Gaza 1:27:27 3:47 10:08 27:08 31:22 34:37 36:03 45:37 46:53 48:43 51:08 59:55 1:04:47 1:06:53 1:09:04
WG Göttingen 3:47 6:21 17:00 4:14 3:15 1:26 9:34 1:16 1:50 2:25 8:47 4:52 2:06 2:11

1:16:39 1:20:53 1:23:12 1:25:58 1:27:27
7:35 4:14 2:19 2:46 1:29

7 Solia Stamer 1:36:15 4:44 10:26 27:03 31:41 36:56 39:36 49:58 51:20 53:39 56:30 1:07:07 1:11:55 1:14:06 1:16:46
TU Braunschweig 4:44 5:42 16:37 4:38 5:15 2:40 10:22 1:22 2:19 2:51 10:37 4:48 2:11 2:40

1:25:00 1:30:16 1:32:23 1:34:49 1:36:15
8:14 5:16 2:07 2:26 1:26

8 Pia Buchholz 1:36:24 4:26 10:20 27:25 32:01 35:15 36:49 46:15 47:37 50:49 53:30 1:03:43 1:11:07 1:13:55 1:15:48
WG Göttingen 4:26 5:54 17:05 4:36 3:14 1:34 9:26 1:22 3:12 2:41 10:13 7:24 2:48 1:53

1:24:58 1:29:41 1:31:44 1:34:57 1:36:24 59:35
9:10 4:43 2:03 3:13 1:27 *59

9 Franziska Hochstett 1:45:33 5:19 11:58 28:03 34:18 37:58 39:46 49:16 50:46 53:08 57:31 1:09:42 1:15:16 1:23:15 1:27:07
WG Wiesbaden 5:19 6:39 16:05 6:15 3:40 1:48 9:30 1:30 2:22 4:23 12:11 5:34 7:59 3:52

1:34:47 1:39:11 1:41:24 1:44:02 1:45:33
7:40 4:24 2:13 2:38 1:31

10 Anna Wartewig 1:48:17 3:08 9:35 26:07 32:26 35:42 37:01 50:16 51:44 53:46 56:17 1:05:38 1:10:06 1:17:08 1:18:51
TU Dresden 3:08 6:27 16:32 6:19 3:16 1:19 13:15 1:28 2:02 2:31 9:21 4:28 7:02 1:43

1:32:42 1:38:01 1:40:59 1:46:32 1:48:17
13:51 5:19 2:58 5:33 1:45

11 Josefine Krause 1:54:32 6:29 12:17 25:52 31:09 35:28 37:15 47:17 48:50 50:55 58:28 1:11:50 1:17:10 1:19:58 1:21:42
WG Jena 6:29 5:48 13:35 5:17 4:19 1:47 10:02 1:33 2:05 7:33 13:22 5:20 2:48 1:44

1:37:05 1:43:45 1:47:10 1:52:16 1:54:32
15:23 6:40 3:25 5:06 2:16

12 Charlotte Pottkamp 1:56:55 15:38 21:16 34:43 39:43 43:50 45:35 53:45 54:55 56:45 58:57 1:13:31 1:18:58 1:23:10 1:26:45
TU Dresden 15:38 5:38 13:27 5:00 4:07 1:45 8:10 1:10 1:50 2:12 14:34 5:27 4:12 3:35

1:41:43 1:46:04 1:50:22 1:55:15 1:56:55
14:58 4:21 4:18 4:53 1:40

13 Katharina Linke 2:11:23 4:19 11:30 26:26 33:17 37:20 38:57 1:01:17 1:03:11 1:06:55 1:11:06 1:23:09 1:28:55 1:38:24 1:41:03
WG Göttingen 4:19 7:11 14:56 6:51 4:03 1:37 22:20 1:54 3:44 4:11 12:03 5:46 9:29 2:39

1:53:25 1:59:57 2:04:02 2:10:11 2:11:23
12:22 6:32 4:05 6:09 1:12

14 Katrin Malcomess 2:52:30 5:46 17:59 35:40 52:02 59:43 1:01:54 1:13:08 1:16:42 1:20:33 1:24:07 1:38:45 1:47:14 1:54:46 2:02:54
WG Köln 5:46 12:13 17:41 16:22 7:41 2:11 11:14 3:34 3:51 3:34 14:38 8:29 7:32 8:08

2:31:48 ----- ----- 2:50:37 2:52:30
28:54 18:49 1:53

Jelena Topp N Ang
WG Hannover



Deutsche Hochschulmeisterschaft 2021/1. LRL NDS, Hahnenklee So 20.06.2021 15:12
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl tnr Name Zeit

DHM Pokal A  (1) 6,3 km  220 Hm 19 P
1(69) 2(65) 3(54) 4(34) 5(40) 6(45) 7(39) 8(53) 9(52) 10(37) 11(50) 12(57) 13(38) 14(62)

15(49) 16(61) 17(41) 18(63) 19(42) Ziel

1 Torsten Kaufmann 1:21:51 1:57 4:28 8:42 10:19 16:52 19:12 20:38 37:19 38:35 41:48 47:22 50:11 51:37 57:19
TU Dresden 1:57 2:31 4:14 1:37 6:33 2:20 1:26 16:41 1:16 3:13 5:34 2:49 1:26 5:42

1:01:44 1:07:48 1:12:48 1:16:15 1:20:21 1:21:51
4:25 6:04 5:00 3:27 4:06 1:30

DHM Pokal B  (2) 3,5 km 11 P
1(64) 2(60) 3(59) 4(46) 5(58) 6(70) 7(76) 8(66) 9(72) 10(74) 11(75) Ziel

1 Hanna Czerlinski 38:21 2:58 9:50 15:16 18:56 22:04 25:07 28:29 31:04 33:19 35:16 37:15 38:21
WG Göttingen 2:58 6:52 5:26 3:40 3:08 3:03 3:22 2:35 2:15 1:57 1:59 1:06

2 Franka Dietze 40:13 2:19 8:16 12:19 16:34 19:37 24:44 29:26 31:58 35:26 37:16 39:13 40:13
WG Göttingen 2:19 5:57 4:03 4:15 3:03 5:07 4:42 2:32 3:28 1:50 1:57 1:00


